DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 28 de fevereiro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

PORTARIA ARTESP Nº 12, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

Autorização de afastamento em caráter excepcional.

O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado
de São Paulo - ARTESP, no uso das competências que lhe foram conferidas pelo artigo 25, inciso II da
Lei Complementar Estadual nº 1.413/2024, c.c. o artigo 24 do Decreto Estadual nº  69.339/2025  e o
artigo 19, incisos VII e XV do Regimento Interno da ARTESP,

AUTORIZA:

nos termos do inciso III do artigo 5º da Lei Complementar nº 1.413/2024 e c.c. o artigo 4º do Decreto
Estadual nº 69.339/2025,  o afastamento em caráter excepcional, das empregadas públicas abaixo
indicadas desta Agência Reguladora de Serviços Delegados de Transporte do Estado de São Paulo -
ARTESP, para, sem prejuízo dos salários e das demais vantagens de suas funções-atividades,
empreender viagem aos Estados Unidos nas cidades de Washington, DC e Nova Iorque, a fim de
participarem do Fórum Transforming Transportation do Banco Mundial, nos períodos destacados a
seguir:

I - Fernanda Esbizaro Rodrigues Rudnik, Secretária Executiva do Gabinete da Presidência, no período
de 08 a 15 de março de 2025 (incluindo o período de trânsito).

II - Fabíola Bernardino Alves, Superintendente de Área do Gabinete da Presidência, no período de 07
a 15 de março de 2025 (incluindo o período de trânsito).

André Isper Rodrigues Barnabé

Diretor-Presidente

(Processo SEI! nº 134.00005427/2025-08 - Portaria ARTESP nº 12, de 28 de fevereiro de 2025)

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.28.1.2.30.15.235.922712
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-02-28T18:44:03-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo